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5. Eheschließungen, Geburten und Sterbefälle

Ehe- Geborene Gestorbene Geburten- Totgeb 3rene
Länder Jahr

schließu ngen (ohne Totgeborene) (ohne Totg »borene) übersc lllß

über­
haupt

auf
1 000 
Einw.

über­
haupt

ftUI
1 000 
Einw.

über­
haupt

auf
1 000 
Einw.

über­
haupt

auf
1 000 
Einw.

über­
haupt

auf 100 
Ge­

borene

Europa
Deutsches Reich1)......................... 1929 589 431 9,2 1 146 706 17,9 805 973 12,6 340 733 5,3 36 189 3,1
Albanien........................................... 1922 2 837 3,2 13 347 15,2 8 637 9,8 4 710 5,4

1928 9,0

9,9

146 981

185 026

18,5

32,8

105 915

98 658

13,3

17,5

41 066

86 368

5,2

15,3

" IO" 3,4

0,7Bulgarien ......................................... 1928 55 896 1 212
Dänemark......................................... 1928

1928

27 300

3 285

7,8

8,5

68 516

8 911

19,6

23,1

38 484

4 833

11,0

12,5

30 032

4 078

8,6 1 636

239

2,3

2,6
Großbritannien u. Nord Irland:

England u. Wales................... 1929 312 982 7,9 644 218 16,3 532 525 13,4 111 693 2,9
Schottland ................................. 1929 32 999 6,8 92 880 19,0 70 917 14,5 21 963 4,5
Nord Irland.................................. 1929 a) 7 264 8) M 25 445 20,4 19 819 15,9 5 626 4,5

Irischer Freistaat.........................

Britische Besitzungen:
1929 *) 13 716 ’) 58 342 19,8 42 974 14,6 15 368 5,2

Gibraltar.......................................{ 1926 169 9,8 427 24,7 323 18,7 104 6,0
1927 183 10,6 371 21,4 337 19,5 34 1,9

Malta..............................................| 1927 1 355 6,0 7 467 32,8 5 449 23,9 2 018 8,9
1928 1 437 6,3 7 329 31,9 5 060 22,0 2 269 9,9

Betland.............................................. 1929 s) 8 660 *) 7,9 19 244 17,2 20 198 18,1 — 954 — 0,9
Finnland........................................... 1928 25 520 7,1 77 523 21,5 48 713 13,5 28 810 8,0 1 955 2,5
Frankreich (m. Els.-Lothr.)... 1929 333 441 8,1 728 540 17,7 741 104 18,0 — 12 564 — 0,3 27 812 3,7

Elsaß-Lothringen...................... 1929 15 621 8,6 37 134 20,5 27 496 15,2 9 638 5,3 1 332 3,5
Griechenland8)............................... 1925 48 462 8,3 156 367 26,9 88 633 15,2 67 734 11,7 1 962 1,2
Island ...

1928 711 6,8 2 536 24,3 1 126 10,8 1 410 13,5 61 2,3
Italien___

1929 284 696 6,9 1 035 894 25,1 660 609 16,0 375 285 9,1 39 329 3,7
Littland ...........................................

1928 16 210 8,6 39 126 20,7 27 299 14,4 11 827 6,3
Stauen (mit Momelgebiet) ...

1929 17 457 7,5 63 127 27,2 39 704 17,1 23 423 10,1
Momelgebiet................................ 1929 892 6,1 3 009 20,7 2 318 15,9 691 4,8

Luxemburg.......................................
1929 2 673 9,2 6 188 21,3 4 532 15,6 1 656 5,7 220 3,4

Niederlande ....................................
1929

1928

7,9

6,0

177 217

50 487

22,8

18,0

83 214

29 585

10,7

10,6

94 003

20 902

4 488
Norwegen .........................................

^“terroich (mit Burgenland) ..
16 762 7,4

1928 49 414 7,4 116 783 17,5 96 097 14,4 20 636 3,1 3 556 3,0
Folen

1929 300 625 9,8 987 797 32,2 519 657 17,0 468 140 15,2
^Ortugai •( 1928 45 347 6,6 211 314 30,5 124 088 17,9 87 226 12,6 8 408 3,9

^änion.........................................
1929 44 525 6,4 200 874 28,7 118 824 17,0 82 050 11,7 8 666 4,1

1928 158 891 9,1 623 860 35,9 351 726 20,3 272 134 15,6 11 950 7,9
^“land (UdSSR):

BSFSR, ourop. Teil.............. 1927 10,2 44,4 22,9 21,5
Vv«ifiru«si8oho SSR (WSSR){ 

'Utrainisohe SSR (USSR).. 
8'h»oden .

1926
1927 42 636

9,9
8,5 194 633

40,7
38,6 70 933

14,7
14,1 123 700

26,0
24,5

1929 338 360 11,0 1 039 995 34,0 522 070 17,0 517 925 17,0

1928 40 622 6,7 98 451 16,2 73 274 12,0 25 177 4,2
®°hweiz

1929

1929

1929

31 240 50 437

407 421

225 448

Linien
653 571

326 208

246 150

100 760,c^echo8lowakci ........................
Harn

138 349 9,5 22,4 15,5 6,9 7 084 9,1

1929 76 963 8,9 208 922 24,2 151 057 17,5 57 865

, Asien
San

^'■Uosa
1925 37 503 9,1 165 983 40,3

38,1

97 516 23,7^»rea
9,0

'‘"“•»'Id (UdBSR):

JaV8R, ««int. Teil (ohne 
*utengebiet)........................... 1926 98 637 4,9 874 200 43,3 425 813 21,1 448 387 22,2 2 302 0,3

Saargebiet (vorläufige Zahlen). — ■) Die Angaben boeiehen eiob auf 1928. — B) In den Zahlen fehlen die Angaben von 
Feinden mit 142 200 Einwohnern (2,4 vH dor Gesamtbevölkerung).


